NEWS RELEASE
令 和 5 年 6 月 2 8 日

各 位

株 式 会 社  マ ツ オ
代表取締役 松尾 吉洋

中空知管内学校給食への食材提供について（お知らせ）

 謹啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成２７年に地元滝川市からスタートした小中学校給食へのジンギスカン食材の

提供ですが、昨年に引き続き中空知の 5 市 5 町の学校給食へジンギスカン食材の提供を行

うこととしました。
 松尾ジンギスカンが生まれた理由のひとつには地元、滝川に旧道立畜産試験場（種羊場）

があったこと。また、秘伝のタレに欠かせない新鮮でおいしいリンゴやたまねぎの名産地

だったことが大きな要因です。
 この松尾ジンギスカンを生み育んできた地元、中空知への感謝の気持ちと次代を担う子

供たちに松尾ジンギスカンを食べていただきたいという思いを込めて学校給食への食材提

供を行うことといたしました。
 今後とも更なる企業努力に努め、お客さまにより良い商品を提供できますよう全社一丸

となって取り組んでまいる所存でございます。
 「松尾ジンギスカン製品」をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記
１．学校給食食材提供予定日（日程順）
 7/11 新十津川町・雨竜町
 7/14 滝川市・赤平市
 ※2019 年以降中止していた弊社社員（２名）と児童の皆さんで一緒に給食を食べる

交流給食が滝川市立滝川第一小学校にて実施していただけることになりました。
 7/21 砂川市・奈井江町・上砂川町・浦臼町・歌志内市
 7/24 芦別市

２．提供予定学校児童生徒数

2

   計 5,629 名

３．商品の使用量
  松尾ジンギスカン特上ラム 1,076 キロ

４．㈱マツオによる過去の食育
  2015 年度 滝川市（以後、継続中）        2899 名 205ｋｇ
  2016 年度 新十津川町・雨竜町（以後、継続中）合計 3490 名 487ｋｇ
  2017 年度 赤平市（以後、継続中）      合計 4344 名 597ｋｇ

2018 年度 砂川市（以後、継続中）      合計 5296 名 937ｋｇ
2019 年度 芦別市（以後、継続中）      合計 5738 名 1053ｋｇ
2021 年度 歌志内市・奈井江町・上砂川町・浦臼町（以後、継続中）
                      合計 5643 名 1054ｋｇ
2022 年度 中空知 5 市 5 町 合計 6028 名 1094ｋｇ

【本件に関する照会先】

株式会社 マツオ 企画運営部 ℡ 0125‐23‐1919

以上

２０１８年の滝川市立西小学校での交流給食の様子